
 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO VIVONA” 

C/da Santa Maria snc– 91013 Calatafimi Segesta (TP)– Tel. 0924/951311 

PEO: tpic81300b@istruzione.it – PEC: tpic81300b@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: TPIC81300B – Codice Fiscale:80004430817 

Codice Univoco Ufficio per fatturazione elettronica: UFCEFV– Codice IPA: istsc_tpic81300b 

Sito Web: www.istitutocomprensivovivona.edu.it 

 

AL PERSONALE DOCENTE E ATA 

ALL’ALBO ON LINE 
AL SITO  WEB  DELLA SCUOLA 

 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI CURRICULA DEI DOCENTI 
PARTECIPANTI AL PROGETTO “ANIMATORE DIGITALE: FORMAZIONE DEL PERSONALE INTERNO” 
 
PNRR – Missione 4- Componente 1 – Azione di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito 
della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico”. AA.SS. 2022-23 e 2023-24 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4822 CUP: D94D22002840006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.VIVONA - C.F. 80004430817 C.M. TPIC81300B - A3BCF48 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0006654/U del 24/10/2023VI.10.1.1 - PROGETTI PON/FESR/POC/PNSD ecc...

mailto:tpic81300b@istruzione.it
mailto:tpic81300b@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivovivona.edu.it/


 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

CONSIDERATO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico alla transizione 

digitale”, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

 

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di percorsi nazionali 

di formazione alla transizione digitale in favore del personale scolastico, erogati con modalità e 

strumenti innovativi, nell’ambito dei progetti in essere del PNRR; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che intende promuovere la realizzazione 

di percorsi nazionali di formazione alla transizione digitale e la diffusione della didattica digitale 

integrata, erogati con modalità e strumenti innovativi in favore del personale scolastico; 

 

VISTE le linee di investimento per il raggiungimento del target di livello europeo associato all’investimento 

2.1 che, nel suo complesso, prevede di formare entro il 31 dicembre 2024 un numero pari ad almeno 

650.000 unità di personale scolastico (Dirigenti scolastici, Direttori dei S.G.A., docenti, personale 

ATA); 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoroalle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 

del progetto con inserimento nel P.T.O.F; 

  

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 16/12/2022 con delibera N. 101; 

 

CONSIDERATO il Progetto inoltrato da questa Istituzione Scolastica il 11/11/2022; 

 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. n. 0024917 del 27.02.2023 in cui viene 

indicato che l’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento è pari a € 2.000,00; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 91 del 26/10/con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 

scolastici 2022-2025; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 30/12/2022 prot. n. 7701/U; 



 

 

VISTA la necessità di organizzare una formazione specialistica su metodologie didattiche innovative attivate 

mediante nuovi ambienti di apprendimento ed in particolare per l’utilizzo di attrezzature digitali; 

 

CONSIDERATO che l’incarico di “ Animatore digitale: formazione del personale interno”” è una attività 
strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone del progetto  

 
DATO ATTO non suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della scuola 
 
VISTO  l’avviso interno prot. n° 6362 del 13/10/2023 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 
 

DETERMINA 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal 

richiamato avviso 

 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 

- Presidente  D.S. Caterina Agueci 

- commissario  prof.Morsellino Salvatore 

- commissario  Sig. Stefano Terranova  

 

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di 

verbalizzazione delle operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il 

commissario Prof. Morsellino Salvatore 

 

4) di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause 

ostative da far pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione 

 

5) di convocare in stretta sequenza la commissione per valutare le istanze pervenute 

 
 
       La Dirigente Scolastica 

 
                                          Prof.ssa Caterina Agueci 


		2023-10-24T14:09:09+0200
	Caterina Agueci




